

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2017

aruandeaasta lõpp: 31.12.2017

sihtasutuse nimi: Sihtasutus Arvo Pärdi Keskus

registrikood: 90003870

tänavatalu nimi, Kellasalu tee 10
maja ja korteri number:

küla: Laulasmaa küla

vald: Lääne-Harju vald

maakond: Harju maakond

postisihtnumber: 76702

telefon: +372 6040470

e-posti aadress: info@arvopart.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	11
Bilanss	11
Tulemiaruanne	12
Rahavoogude aruanne	13
Netovara muutuste aruanne	14
Raamatupidamise aastaaruande lisad	15
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	15
Lisa 2 Raha	16
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	17
Lisa 4 Varud	17
Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	18
Lisa 6 Materiaalsed põhivarad	18
Lisa 7 Immateriaalsed põhivarad	19
Lisa 8 Laenukohustised	20
Lisa 9 Võlad ja ettemaksed	20
Lisa 10 Võlad töövõtjatele	21
Lisa 11 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	21
Lisa 12 Muud tulud	22
Lisa 13 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	22
Lisa 14 Mitmesugused tegevuskulud	23
Lisa 15 Tööjõukulud	23
Lisa 16 Seotud osapooled	23
Aruande allkirjad	24
Vandeaudiitori aruanne	25

TEGEVUSARUANNE 2017

Arvo Pärdi Keskuse eesmärk on Arvo Pärdi loomepärandi kui Eesti rahvuskultuuri ja maailma kultuuripärandi ühe olulise osa säilitamine ja tutvustamine.

- 2017. aastal jätkus kõige suurema prioriteedina arhiivi ülesehitamine, mis sisaldab endas nii olemasolevate kui ka uute tekkivate arhiivimaterjalide kogumist, säilikut arvelevõtmist, selgitamist, süstematiseerimist ning nõuetekohast hoiustamist.
- Keskenduti Arvo Pärdi teoste loomislugude koostamisele, viidi läbi vestlusi heliloojaga, mis salvestati ja millest tekib uus arhiivimaterjal.
- Algas keskuse uue hoone ehitus.
- Jätkati ekspositsiooni väljatöötamisega.
- Alustati raamatukogu komplekteerimise, süstematiseerimise ning tehnilise taristu loomisega.
- Alustati uue maja haridusprogrammide ning avalike sündmuste kava väljatöötamisega.
- Osaleti rahvusvahelises haridusprojekti „Music in Movement“.
- Osaleti mitmetel Arvo Pärdis seotud konverentsidel ja anti välja Leopold Brauneissi artiklite kogumik.
- Toimusid mitmed ettevõtmised Arvo Pärdi Sõprade Seltsi loomiseks.
- Toimusid laiemale publikule mõeldud üritused ja ekskursioonid Laulasmaal, jätkusid filmipäevad.

Arhiivi valdkonna tegevused

1. Arhiivimaterjalide arvelevõtmine, korrastamine, digiteerimine, failide töötlemine ja varundamine

- Pideva tööna jätkub arhiivimaterjalide arvelevõtmine ning kirjeldamine. APIS on kasutatav arhiiviprogrammina ning dokumentide üle toimub arhiivipõhine arvepidamine arhiiviloetelude kaudu. 2017. aasta lõpuks on arvele võetud ja vastavalt arhiveerimise reeglitele tähistatud ning pakendatud ca 7506 dokumenti (üks dokument sisaldab tavaliselt mitmeid faile). Olemasolevatest materjalidest on arvele võetud keskusesse jõudnud muusikapäevikud, käsikirjalised partituurid, visandid, tunnustused, tiražeeritud salvestised. Seoses teoste loomislugude intensiivsema ettevalmistamisega vaadatakse läbi ja võetakse arvele teoste kaupa arhiivis olevad dokumendid ja kogutakse uusi materjale. Tänu sellele täieneb sari 4-1 „Loomisllood, esiettekaned“. Jõudsalt on võetud arvele sarja „Kirjasõna Arvo Pärdi elust ja loomingust“ – kokku 3518 kannet. Alustatud on intervjuude arvelevõtmisega (51) ning mahukas töö on kavade arvelevõtmine (485), mis toimub jooksvalt. Füüsilised materjalid on arhiivipüsivalt hoiustatud, arhiivihoidlas jälgitakse temperatuuri ning niiskust. Kogu digiteeritud või digitaalselt saabunud materjal salvestatakse õiges vormingus keskuse enda seadistatud serverisse ning seda varundatakse väljatöötatud korra järgi. Varundatakse nii APIS koos sisuga, digihoidla kui ka muu digitaalne info ülejäänud kõvaketastel. Pabermaterjalide digiteerimisel aitas vabatahtlik Islandilt Jõhanna

Guðrún Sigurðardóttir ning audiomaterjale (CD-d, LP-d ja kassetid) digiteeris ja kirjeldas Doug Maskew.

2. Arhiivimaterjalide täiendamine ja selgitamine. Arhiivimaterjalide loomine

- Jätkus **teoste loomislugude** koostamine, vestlused toimusid 15 teose kohta. Vestlus Arvo Pärdiva viiakse läbi vestlusringi vormis, sellest võtavad osa kõik keskuse töötajad. Vestlus salvestatakse nii audio- kui ka videokandjal. Salvestise materjal transkribeeritakse ja sellest tekib uus arhiivimaterjal. Loomislugude tegemise käigus korrastatakse ja võetakse arvele dokumendid sarjas 4-1 „Loomislood, esiettekanded“. Transkribeerimisel oleme kasutanud lisatööjõudu väljastpoolt keskust. Prioriteet on jätkuvalt viia läbi võimalikult palju vestlusi heliloojaga.
- Jätkus **muusikapäevikute** transkribeerimine, kommenteerimine ja andmekirjetega rikastamine, kusjuures kommentaarid salvestatakse audio- ja videokandjale. Muusikapäevikute kommenteerimisega on jõutud 2010. aastasse.
- Jätkus Riigiarhiivi, TMMi ja Kultuuriministeeriumis olevate heliloojate liidu 1957.–1980. aasta dokumentide läbivaatamine ja digikoopiate kogumine materjalidest, mis puudutavad Arvo Pärti. Kokku on 2017. aastal läbi vaadatud 97 toimikut ja üle 13 000 lehekülje.
- Kogutakse, sorteeritakse ning kirjeldatakse **uut materjali**, mille hulka kuuluvad füüsilised ajalehed, kingitused, käsikirjad, kavalehed, fotod, CD-d, DVD-d, autasud, kirjavahetus, raamatud raamatukokku, ametlikud kutsed, internetimaterjalid jne. Uute materjalide hulka kuuluvad nii keskusele saadetud kui ka eelkõige Arvo ja Nora Pärdiva toodud materjalid.
- Septembris külastati Arvo Pärtile olulisi paiku Rakveres ning salvestati mälestusi heliloojaga.
- Iga päev tehakse uuema digimaterjali (uudised, kajastused, saated, salvestused jmt) salvestamiseks ja arvelevõtmiseks päringuid internetis.

3. APIS-e andmebaas ja selle arendus

- APIS-e andmebaas on kasutatav arhiiviprogrammina. 2017. aastal suuremaid arendusi APISes ei tehtud, küll aga on valminud APIS-e arenduse plaan uue keskuse avamiseks, välja on töötatud seos uue kodulehega, mille arendus toimub 2018. aastal. 2018. aastal töötatakse välja ja arendatakse APIS-e kasutajaliidest. APIS-esse on kantud ligi 3600 dokumenti.
- APIS-e programmi infoosa täitmise prioriteediks on teoste passide ja annotatsioonide vormistamine. Ligi 2/3 teoste osas on annotatsioonid olemas, 2018. aasta lõpuks on eesmärk vormistada annotatsioonid kõikide teoste kohta. Teadmiste kogunemisel saab neid pidevalt täiendada.
- APIS-e andmebaasi infoosas on alalõik „Helilooja sõnad“, mis sisaldab Arvo Pärdiva tsitaate. APIS-esse on kantud ca 90 tsitaati. Tegeletakse **märksõnastamise** märksõnaloendi täiendamisega.

Raamatukogu valdkonna tegevused

Alates märtsikuust töötab keskus raamatukoguhoidja Toomas Schvak, kelle ülesandeks on keskuse raamatukogu ülesehitamine ja arendamine. Koostöös arhivaariga on paika pandud

teavikute jaotamise üldised põhimõtted arhiivi ja raamatukogu vahel. Välja on töötatud raamatukogu paigutussüsteem ja arvele on võetud keskuse ruumides olevad ca 750 eksemplari raamatuid ning Arvo ja Nora Pärdi isiklik raamatukogu (kokku 1720 eksemplari raamatuid). Septembris sõlmiti koostööleping Eesti Rahvusraamatukoguga, mis võimaldab keskuse raamatukogu kogud teha kättesaadavaks e-kataloogis ESTER koos teiste Eesti juhtivate teadus- ja ülikooliraamatukogudega. Oktoobrist alustati teavikute arvelevõtmisega ESTER-is. Teavikute arvelevõtmiseks on hangitud vöötkoodid ja vöötkoodiluger. Raamatukokku on aasta jooksul ostetud 51 raamatut ning 75 CD-plaati, millel on salvestatud Arvo Pärdi teoseid.

Arvo Pärdi Keskuse uus hoone

2016. aasta lõpus toimunud ehitushanke võitjaks tunnistati AS Ehitustrust. Kuigi ehitushanke hind oli oluliselt odavam kui 2016. aasta kevadel, oli see siiski kallim, kui esialgses eelarves arvestatud. Toimusid läbirääkimised Eesti Vabariigi valitsusega ning uue keskuse eelarvele lisati 2,2 miljonit eurot. Kokku on uue hoone eelarve 8 740 000 eurot. Ehitusfirmaga sõlmiti ehitusleping 24. märtsil ning seejärel algasid ehitustööd. Jaanuaris toimus hange ehituse omanikujärelevalve teenuse osutaja leidmiseks. Hanke võitis AS Telora-E ja leping sõlmiti 20. veebruaril. Ehitustööde käigus toimuvad iganädalased regulaarsed töökoosolekud tellija ning projekteerijatega. NietoSobejano arhitektid käisid Eestis kümnel korral. Hoone nurgakivi pandi 19. juunil ning sarikapidu toimus 26. oktoobril. Nurgakivi sündmusel osales ca 150 inimest, nende hulgas peaminister ja kultuuriminister. Sündmus sai laialdast kajastust nii televisioonis, raadios, trükimeedias kui ka *online*-meedias. Sündmusest valmistasime lühivideo. Jäädvustame kogu ehitusprotsessi ehituse lähedale paigaldatud kaameraga, mis salvestab igal minutil ühe pildi. Selle materjali põhjal saab pärast hoone valmimist panna kokku *time-lapse* video.

Ehitustööd on toimunud üldiselt vastavalt graafikule. Probleeme on tekkinud kaarjate aknaprofiilide hankimisega ja seetõttu ei jõutud aasta lõpuks hoone klaasfassaade tervikuna valmis. See teeb sisetööde tegemise keerulisemaks ja võib-olla mitte nii loogiliseks, kui soovitud.

Konsulteriti bioloogidega seoses sisehoovide kujunduse ning puude istutamisega välisterritooriumil. Sisehoovidesse ei soovitata puid istutada, vaid kasutada Laulasmaale omast alustaimestikku: mustikaid, kanarbikku, sammalt, kive jms. Pakuti välja idee istutada metsa alla tammesid ja mände, ja kui naabrid soovivad, et nende vaade oleks pigem varjatud, siis sarapuid ning metsikut sõstart. Territooriumi heakorrastuseks on plaan kasutada ka vabatahtlikke.

Töötati edasi lahtise mööbli projektiga. Aasta lõpuks esitasid arhitektid mööbliprojekti osas kaks versiooni. Valmistatakse ette hoone tehnika hanget. Esteloni firma esindajatega saavutati kokkulepe, et saame kasutada 4 kõlarit (2 klassiruumis ja 2 ekspositsioonialal).

Kellasalu tee projekt on valminud koostöös Keila valla ning Maanteeametiga. Seoses valdade ühinemisega on nüüd Arvo Pärdi Keskuse partneriks Lääne-Harju vald.

2017. aastal jätkati uue maja ekspositsiooni ettevalmistamisega. Näituse põhiala sisu, muusikapäevikute tsitaadid on valitud. Kokku on pandud kammersaali seinale plaanitava

interpretide näituse materjalid (fotod, tsitaadid, tekstid). Lasteala kontseptsioon on välja töötatud, sisu koostatakse 2018. aasta esimestel kuudel. Jätkus Berliini ruumi sisustamise väljatöötamine. Alustati videoruumis näitamisele tuleva Arvo Pärdi biograafilise õppefilmi koostamist. Lühifilmi autoriks on Jaan Tootsen. Aasta jooksul on keskuse ekspositsiooni töörühm külastanud mitmeid näitusi Eestis ning Berliinis, sealhulgas Aedese arhitektuurigaleriis toimunud NietoSobejano arhitektide APK uue hoone arhitektuuri tutvustavat näitust.

8. detsembrist 2017. a kuni 16. jaanuarini 2018. a toimus Berliini Aedes Architekturforumis keskuse uue hoone arhitektide Fuensanta Nieto ja Enrique Sobejano näitus „Tabula – Arvo Pärt Centre“, mis tutvustas uue hoone arhitektuuri ja selle ideelisi lähepunkte. Näituse avamisel tutvustasid keskuse sisu ja tegevussuundi Michael Pärt ja Anu Kivilo.

Keskuse haridustegevus ja Arvo Pärdi loomepärandi tutvustustegevused

1. Koostööprojekt „Music in Movement“

Arvo Pärdi Keskus osales rahvusvahelises projektis „Music in Movement“, mis algas 2016. aasta sügisel ning mille lõpptähtaeg oli 2017. aasta suvi. Projekt keskendus Arvo Pärdi, Pierre Boulezi, Kazimierz Serocki ja Louis Andriesseni loomingule. Projekti tulemusena valmis nelja helilooja elu ja loomingut tutvustav ning audiovisuaalset arhiivimaterjali sisaldav muusikahariduslik portaal musicinmovement.eu. Sealt leiab kasutaja infot teoste kohta, saab kuulata helinäiteid, vaadata filmikaadreid jne. Lisatud on nii fotosid kui ka käsikirjanäiteid. Heli- ja audiofailide osas tegime koostööd Eesti Rahvusringhäälinguga, kes andis meile õiguse nende materjale tasuta kasutada. Projekt osutus esialgsest hinnangust oluliselt ulatuslikumaks ja aeganõudvamaks. Projekti jaoks koostatud materjale saame aga kasutada ka tulevikus APK töös. Projektipartneriteks olid Netherlands Institute for Sound and Vision (Holland), National Audiovisual Institute (Poola) ja Institut National de l'audiovisuel (Prantsusmaa). Projekti toetas Mondriaani fond.

2. Leopold Brauneissi artiklite kogumiku ilmumine ja esitus

Saale Kareda koostatud ja tõlgitud Leopold Brauneissi artiklite kogumik ilmus jaanuaris ning kogumiku esitus toimus 14. veebruaril Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia orelisaalis. Esitusel viibis ka autor Leopold Brauneiss ning toimus vestlusring autori, Toomas Siitani ja Saale Kareda vahel.

3. Heino Elleri sünniaastapäev

7. märtsil oli Heino Elleri 130. sünniaastapäev. Keskuse korraldatud Elleri-teemalises tunnis Laulasmaa kooli aulas esines Sten Lassmann.

4. Muuseumiöö

20. mail toimus üle Eesti väga populaarne ning suurt kõlapinda leidnud üritus – muuseumiöö, millel keskus osales teist korda oma programmiga. Inspireerituna laste ja noorte

kultuuriaastast oli selle aasta muuseumiöö teemaks „Öös on mäng“. Toimused ekskursioonid arhiivis, lasteprogramm, kontsert ja ööülikooli avalik salvestus – vaikusest ja vaimsusest vestlesid Lembit Peterson ja Liivika Simmul. Kontserdil esinesid Raadio Laste Laulustuudio noored. Muuseumiööl külastas keskust umbes 140 inimest.

5. Filmiõhtud

23.–25. augustil toimusid juba seitsmendat aastat Arvo Pärdi Keskuse filmiõhtud. Ka seekord leidsid kõik linastused aset Sõpruse kinos ja programmi kunstiline juht oli jätkuvalt Kaarel Kuurmaa. Sel aastal õnnestus tuua meie filmiõhtutele vene kino suurkuju Andrei Zvjagintsev, kelle värskelt Cannes'is linastunud filmi „Armastuseta“ puhul oli tegemist Eesti esilinastustega. Andrei Zvjagintsevilt linastus veel 2007. aasta film „Pagendus“. Kolmanda filmi ja ainsa dokumentaalfilmina linastus Hispaania režissööri José Luis López-Linaresi film „Bosch – maiste naudingute aed“. Filmiõhtutel olid kohal mõlemad režissöörid, kellega toimus filmide järel vestlus. Suure publikuhuvi tõttu toimus ka kaks filmi „Armastuseta“ lisaseanssi. Kokku külastas viit linastust **1004 piletiga vaatajat** (eelmisel aastal oli piletiga külastajaid 291), lisaks oli meil mitmeid külalisi.

6. Koostöö Rakvere Kultuurikeskuse ning TLÜ Rakvere kolledžiga

Koostöös keskusega linastus 11. septembril Rakvere kultuurikeskuses Andrei Zvjagintsevi film „Pagendus“. 8. detsembril pidasid Karin Kopra ja Ardo Västriku TLÜ Rakvere kolledži Hõbeakadeemias loengu Arvo Pärdi elust ja loomingust.

7. Ekskursioonid, külastused Aliinas, infopäringud

Kuigi keskus ei ole tavakülastajatele avatud, on teadlikkus meie olemasolust pidevalt kasvanud ning oleme vastu võtnud rohkelt nii ametlikke kui ka mitteametlikke külastajaid. Sel aastal külastasid meid Eesti Vabariigi president Kersti Kaljulaid, peaminister Jüri Ratas, rahandusminister Sven Sester jpt. Jätkus koostöö Eesti Teatri- ja Muusikamuuseumiga, festivaliga Tallinn Music Week, Pimedate Ööde Filmifestivaliga. Augustis jätkasime igaaastase kokkusaamise traditsiooni Laulasmaa kohalike inimestega. Kokku külastas keskust 2017. aasta jooksul üle 300 inimese.

Üha rohkem pöördatakse keskuse poole infopäringutega Arvo Pärdi ning tema loomingu osas ning eeldatakse, et keskus on professionaalne infokeskus.

8. Suhtlus ja koostöö teiste organisatsioonidega, osalemine erialaorganisatsioonides ning konverentsidel

Keskus on organisatsioonina Eesti Muusikanõukogu, Eesti Muusika Infokeskuse ja Eesti Muusikakogude Ühenduse liige. Lisaks on keskuse töötajad erinevate erialaorganisatsioonide liikmed (Eesti Muusikateaduse Selts, Eesti Arhivaaride Ühing, Eesti Raamatukoguhoidjate Ühing jt). On oluline, et keskuse töötajad oleksid kursis rahvusvahelise teadustegevusega, mis puudutab Arvo Pärdi loomingu uurimist. Seetõttu osaleti 2017. aastal mitmel rahvusvahelisel konverentsil:

- a) rahvusvahelise muusikakogude ühenduse IAML kongressil Riias esinesid Kai Kutman ja Anneli Kivisiv ettekandega ja nende artikkel ilmus muusikakogude eelretsenseeritavas ajakirjas *Fontes Artis Musicae* (vol 64, nr 2);

- b) New Yorgi konverentsil „Sounding the Sacred“ osales Karin Kopra. Konverentsist tegi Karin Kopra 25-minutilise ülevaate Klassikaraadio saatesse Delta ning kirjutas ajalehele Sirp artikli „Alguses oli heli“;
- c) Strasbourg'is toimunud muusikateaduse konverentsil EuroMAC osales Hele-Mai Poobus;
- d) Londoni konverentsil „Icon of Modernity“ osalesid Kristina Kõrver ja Toomas Schvak.

Jätakuvalt teeme koostööd EMTA muusikateaduse osakonnaga tudengite muuseumipraktika aine osas, samuti Eesti Teatri- ja Muusikamuuseumiga, algas ka koostöö Eesti Rahvusraamatukoguga. Valmistati ette koostööleping Brüsseli kultuurikeskusega Flagey. Keskusel on suhted plaadifirmaga ECM, kirjastusega Universal Edition, Püha Vladimiri Õigeusu Seminari, Britten-Pears Foundationi, Eesti Rahvusringhäälingu, Riigiarhiivi, Eesti Rahvusraamatukogu, Eesti Teatri- ja Muusikamuuseumi, Rakvere muuseumi, Eesti Heliloojate Liidu, Eesti Muusikateaduse Seltsi, Eesti Rahva Muuseumi, Eesti Ajaloomuuseumiga jt.

9. Keskuse uues hoone avalike tegevuste ettevalmistused

2017. aastal toimusid ettevalmistused kolmes suunas:

- a) keskuse uue hoone avaürituse planeerimine – avanemisüritus toimub 13. oktoobril 2018. a;
- b) avalike sündmuste (kultuuriprogrammi) kalendri ettevalmistamine;
- c) haridusprogrammide väljatöötamise ettevalmistamine koostöös Eesti Muusikaõpetajate Liidu, Ööülikooli, Püha Johannese kooliga.

Keskuse kommunikatsioonitegevus

2017. aastal algas keskuse uue maja ehitus ja see tingis avalikkuse suurema teavitusevajaduse hoone ehitamise etappidest ja arengutest. Samuti tuli kommunikatsioonitegevuses jätkata ettevalmistusi keskuse avamiseks avalikkusele. Seni eelkõige arhiivina tegutsenud keskuse peatne muutumine kõigile avatud ja mitmesugust programmi pakkuvaks uurimis- ja õppekeskkonnaks vajab teistlaadi ja varasemast proaktiivsemat kommunikatsiooni.

Kommunikatsioonikanalid – www.arvopart.ee, uudiskiri, FB ja Twitter

Avalikkusega suhtlemisel on keskuse esmane väljund jätkuvalt koduleht ning Facebook ja Twitter. Nende kaudu toimub info ja uudiste avaldamine Arvo Pärdi loometegevuse, muusika ettekannete jm kohta. 2017. aastal ilmus keskuselt 37 uudist (eesti ja inglise keeles), lisaks kajastati pidevalt infot teoste ettekannete kohta üle maailma.

Toimib 2015. aastal käivitunud APK veebipood, mille kaudu on võimalik osta raamatuid, sh „In principio“, „Arvo Pärdi tintinnabuli-stiil: arhetüübid ja geomeetria“, plaate „Lapsepõlve lood“, „Vater unser“ ja DVD-sid „Mängime Päti“, „Arvo Pärt – isegi kui ma kõik kaotan“ ja palju muud.

Lisaks veebipoole müüme Arvo Pärdi plaate ja raamatuid KUMU-s, rahvusraamatukogus, ajaloomuuseumis, nukumuuseumis, Eesti kooriühingus, Tallinna teletornis, Tartu ülikoolis ning Paide kultuurikeskuses.

Jätkus regulaarne uudiskirja saatmine (mai, august, november). Tellijaid oli kokku **1729 (sh 1040 ingl k ja 689 eesti k)**. APK lehel Facebooki keskkonnas (loodud veebruaris 2014) on 2017. aasta lõpuks **5572 jälgijat**. APK Twitteri lehel (al veebruar 2014) on 2017. aastal (dets seisuga) **1465 jälgijat** ehk jälgijate arv on kasvanud 73,6%.

Seoses keskuse avamisega 2018. aastal oleme alustanud veebilehe uuendamise ettevalmistust ning APIS-e veebileidese loomist.

Keskuse nõukogu, toetajad ja meeskond

Keskuse nõukogu töösse lisandus Liivika Simmul, keskuse nõukogus on 7 liiget. Töötati edasi keskuse nõuandvate organite kuratooriumi ning loomenõukogu töölerakendamisega. 12. juulil toimus Berliinis esimene kuratooriumi koosolek, mida võõrustas Norbert Lammert. 7 inimest on andnud nõusoleku osaleda kuratooriumis ning 5 inimest loomenõukogus.

Potentsiaalsete toetajate jaoks on välja töötatud Arvo Pärdi Sõprade Seltsi formaat. Sõprade seltsi jaoks organiseeriti kolm ettevõtmist:

- a) kontsert Hamburgi uues kontserdimajas Elbphilharmonie (ca 20 osalejat Saksamaalt ja Šveitsist);
- b) kontsert Louis Vuittoni fondi kontserdimajas;
- c) Diana Wagner võõrustas kontserti New Yorgis, kus esines viiuldaja Anne Akiko Meyers ning Toomas Hendrik Ilves viis läbi vestlusõhtu.

Keskuse eratoetajad on jätkuvalt advokaadibüroo Cobalt, Ernst & Young, Savoy hotell, Silberauto. Uue maja tehnikaga on aitas Estelon.

Detsembris 2017 töötab keskkuses täiskohaga 11 inimest ning osalise tööajaga 1 inimene. Lisaks on projektilepinguga tööl Immo Mikhelson. Veebruaris liitus keskkusega muusikateadlane Karin Kopra ning märtsis Toomas Schvak. Riin Eensalu naasis septembris lapsehoolduspuhkuselt ning tema tööülesanneteks on uue keskuse avalike sündmuste ettevalmistamine. Uue hoone rajamise meeskonnas on eraldi lepinguga 1 inimene, lisaks Luhse & Tuhali arhitektuuribüroo alltöövõtjad.

Sellel aastal osalesid keskuse töötajad mitmetel konverentsidel välismaal ning seminaridel Eestis. Et paremini tundma õppida Arvo Pärdi loomingu vaimset konteksti, viibisid keskuse töötajad nädala Püha Ristija Johannese õigeusu kloostri Essexis ning Tauri Tõlpt viis keskkuses läbi loengutsükli kristoloogias. Töötajatel on oluline külastada kontserte, kus esitatakse Arvo Pärdi teoseid. Tööjõukulud kokku on 303 586 eurot ja nõukoguliikme tasu on 33 358 eurot.

Keskuse finantseerimine

Arvo Pärdi Keskuse peamiseks toetajaks on Eesti riik. 2017. aastal toetas Kultuuriministeerium keskuse igapäevast tegevust 400 000 euroga. Keskuse omafinantseeringu hulka kuuluvad eraannetajate toetused, toetused fondidelt ning müügitulu. Kogusummas moodustas Kultuuriministeeriumi toetus ca 80% ning oma- ja kaasfinantseering ca 20% eelarvest. Sihtasutuse nõukogu liikmetele ei ole 2017. aasta jooksul tasu makstud.

Keskuse ehituse toetusleping Kultuuriministeeriumiga on tegevustoetusest eraldi. 2017. aasta investeeringutoetus oli 3 997 783,45 eurot. Algasid hoone ehitustööd ning kulutused toimusid

enam-vähem plaanipäraselt. Aasta lõpuks akteeriti töid 3 411 497,12 ulatuses ja 2018. aastasse kandus üle 586 282 eurot.

2018. aastal on keskusel kaks tähtsamat prioriteeti:

- **Arhiivi** ülesehitamine, mis sisaldab arhiivimaterjalide kogumist, selgitamist, süstematiseerimist, digiteerimist ja nõuetekohast hoiustamist ning külastajatele avamist uue maja valmimisel;
- **Uue hoone avamine**, mis sisaldab endas ehituse lõpetamist, hoone sisustamist, kolimist, ekspositsiooni paigaldamist, tegevuste ettevalmistamist ja alustamist (raamatukogu, haridusprogrammid, ürituste programm, veebi uuendamine jne).

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2017	31.12.2016	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	1 157 063	192 996	2
Nõuded ja ettemaksed	198 607	26 560	3
Varud	34 187	33 597	4
Kokku käibevarad	1 389 857	253 153	
Põhivarad			
Materiaalsed põhivarad	4 660 720	1 272 432	6
Immateriaalsed põhivarad	98 021	103 968	7
Kokku põhivarad	4 758 741	1 376 400	
Kokku varad	6 148 598	1 629 553	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	561 235	43 067	9
Kokku lühiajalised kohustised	561 235	43 067	
Pikaajalised kohustised			
Laenukohustised	91 436	91 436	8
Kokku pikaajalised kohustised	91 436	91 436	
Kokku kohustised	652 671	134 503	
Netovara			
Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	159 779	159 779	
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	1 335 271	2 179 989	
Aruandeaasta tulem	4 000 877	-844 718	
Kokku netovara	5 495 927	1 495 050	
Kokku kohustised ja netovara	6 148 598	1 629 553	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2017	2016	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	4 462 971	369 544	11
Tulu ettevõtlusest	35 662	24 968	
Muud tulud	258	-855 729	12
Kokku tulud	4 498 891	-461 217	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-400 000	-300 000	13
Mitmesugused tegevuskulud	-84 127	-68 211	14
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-14 057	-14 272	6,7
Muud kulud	0	-1 067	
Kokku kulud	-498 184	-383 550	
Põhitegevuse tulem	4 000 707	-844 767	
Intressitulud	170	115	
Intressikulud	0	-66	
Aruandeaasta tulem	4 000 877	-844 718	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2017	2016	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	4 000 707	-844 767	
Korrigeerimised			
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	14 057	14 272	6,7
Muud korrigeerimised	-4 462 971	-369 544	11
Kokku korrigeerimised	-4 448 914	-355 272	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-172 047	-15 138	3
Varude muutus	-590	19 063	4
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	518 168	1 434	9
Laekunud intressid	170	115	
Makstud intressid	0	-66	
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	65 188	69 544	11
Kokku rahavood põhitegevusest	-37 318	-1 125 087	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivarade soetamisel	-3 396 398	-207 462	6
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-3 396 398	-207 462	
Rahavood finantseerimistegevusest			
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	4 397 783	300 000	11
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	4 397 783	300 000	
Kokku rahavood	964 067	-1 032 549	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	192 996	1 225 545	2
Raha ja raha ekvivalentide muutus	964 067	-1 032 549	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	1 157 063	192 996	2

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

			Kokku netovara
	Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	Akumuleeritud tulem	
31.12.2015	159 779	2 179 989	2 339 768
Aruandeaasta tulem	0	-844 718	-844 718
31.12.2016	159 779	1 335 271	1 495 050
Aruandeaasta tulem	0	4 000 877	4 000 877
31.12.2017	159 779	5 336 148	5 495 927

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

SA Rahvusvaheline Arvo Pärdi Keskus 2017. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standarditega ja kasutades soetusmaksumuse meetodit.

Raha

Raha ja selle lähendina kajastatakse bilansis ja rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha ja pangakontol olevat raha.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanka valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud kohustised on bilansipäeva seisuga ümber hinnatud eurodesse bilansipäeval ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanka valuutakursside alusel. Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid on tulemiaruanDES kajastatud periooditulu ja -kuluna.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte tavapärase äritegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumus. Nõuete laekumise tõenäosust hinnatakse võimaluse korral iga ostja kohta eraldi.

Varud

Varud võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb varude ostuhinnast, ostuga kaasnevast tollimaksust, muudest mittetagastatavatest maksudest ja soetamisega otseselt seotud veokuludest, millest on maha arvatud hinnaalandid. Varude soetusmaksumuse kindlaksmääramisel kasutatakse FIFO meetodit. Varud hinnatakse bilansis lähtudes sellest, mis on madalam, kas soetusmaksumus või neto realiseerimismaksumus. Varude allahindlusi nende neto realiseerimismaksumusele kajastatakse aruandeperioodi kuluna tulemiaruanDES real "Mitmesugused tegevuskulud".

Varud võetakse arvele soetusmaksumuses. Varude kulusse kandmisel rakendatakse FIFO-meetodit.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid maksumusega alates 320 eurost ja kasuliku elueaga üle ühe aasta. Varad, mille kasulik eluiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 320 euro, kajastatakse kuni kasutusele võtmiseni väheväärtusliku inventarina (varudena) ja vara kasutusele võtmise hetkel kantakse 100%-liselt kulusse. Kuludesse kantud väheväärtuslike inventaride üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Materiaalne põhivara võetakse arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest. Edaspidi kajastatakse materiaalsel põhivara bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Materiaalse põhivara amortiseerimisel kasutatakse lineaarse amortisatsiooni meetodit. Amortisatsiooninorm määratakse igale põhivara objektile eraldi sõltuvalt selle kasulikust elueast. Amortisatsioonimäärad aastas on põhivara gruppidele järgmised:

Masinad ja seadmed 20-33,3 %

Transpordivahendid 20-40 %

Muu inventar, tööriistad ja sisseseade 20-33,3 %

Juhul, kui teatud materiaalse põhivara kaetav väärtus on langenud alla tema bilansilise väärtuse, siis hinnatakse see vara alla kuni kaetava väärtuseni, milleks on kas sellest varast tulevikus saadavate rahavoogude nüüdisväärtus või selle vara neto müügihind, olenevalt kumb on kõrgem. Vara neto müügihinna määramisel kasutatakse ettevõtteväliste ekspertide abi. Allahindlus kajastatakse aruandeperioodi kuluna tulemiaruanDES real "põhivara kulum ja väärtuse langus".

Immateriaalse põhivarana kajastatakse vara maksumusega üle 1000 euro ja elueaga üle ühe aasta.

Immateriaalse vara amortisatsioonimäär on 5 %.

Finantskohustised

Finantskohustised võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on finantskohustise eest saadud tasu õiglane väärtus. Edaspidi kajastatakse finantskohustisi nende korrigeeritud soetusmaksumuses, kasutades efektiivset intressimäära. Tehingukulud võetakse arvesse efektiivse intressimäära arvutamisel ning kantakse kuludesse finantskohustise eluea jooksul.

Annetused ja toetused**Sihtfinantseerimine**

Varade sihtfinantseerimise kajastamisel rakendatakse meetodit, mille puhul sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse bilansis arvele tema soetusmaksumuses ning varade soetamise finantseerimiseks saadud summa kajastatakse bilansis kohustisena kui tulevaste perioodide tulu sihtfinantseerimisest. Saadud toetus kajastatakse tulemiaruanDES tuluna peale tingimuslike kohustiste lõppu. Juhul kui põhivara sihtfinantseerimisega ei kaasne tingimuslike kohustisi, kajastatakse sihtfinantseerimist tuluna varade soetamisel.

Tegevuse sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna nõudeõiguse tekkimisel ning juhul kui sihtfinantseerimisega seotud tingimused on täidetud. Juhul kui tingimused ei ole täidetud, kajastatakse sihtfinantseerimist bilansis kohustisena. Sihtfinantseerimise tingimuste täitmine on kindel.

Mittesihtotstarbelised annetused ja toetused kajastatakse tuluna nende laekumisel.

Tulud

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline. Tulu kauba müügist kajastatakse tehingu toimumise hetkel, kui riskid on üle antud. Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuste osutamisel.

Finantstulud kajastatakse tuluna tekkepõhiselt tehingu toimumise hetkel.

Sündmused pärast aruandekuupäeva

Raamatupidamise aastaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustiste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid aruandepäeva ja aruande koostamispäeva vahel, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud tehingutega.

Aruandepäevajärgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustiste hindamisel arvesse võetud, kuid mis oluliselt mõjutavad järgmise majandusaasta tulemust, on raamatupidamise aastaruandes avalikustatud.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2017	31.12.2016
Pangakonto	1 156 743	192 676
Kassa	320	320
Kokku raha	1 157 063	192 996

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2017	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	1 322	1 322	
Ostjatelt laekumata arved	1 322	1 322	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	191 074	191 074	5
Ettemaksed	6 211	6 211	
Tulevaste perioodide kulud	6 211	6 211	
Kokku nõuded ja ettemaksed	198 607	198 607	

	31.12.2016	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	1 842	1 842	
Ostjatelt laekumata arved	1 842	1 842	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	19 327	19 327	5
Ettemaksed	5 391	5 391	
Tulevaste perioodide kulud	5 391	5 391	
Kokku nõuded ja ettemaksed	26 560	26 560	

Lisa 4 Varud

(eurodes)

	31.12.2017	31.12.2016
Valmistoodang	34 187	33 597
CD plaadid ja raamatud	34 187	33 597
Kokku varud	34 187	33 597

2017.a. varude allahindlust ei toimunud. 2016.a. hinnati varusid alla summas 13 158 eurot.

Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2017		31.12.2016	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Käibemaks	86 524	0	18 406	0
Üksikisiku tulumaks	0	7 893	0	6 018
Erisoodustuse tulumaks	0	184	0	0
Sotsiaalmaks	0	15 124	0	11 309
Kohustuslik kogumispension	0	954	0	791
Töötuskindlustusmaksed	0	928	0	669
Ettemaksukonto jääk	104 550		921	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	191 074	25 083	19 327	18 787

Vaata lisa 3 ja 9

Lisa 6 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

					Kokku
	Maa	Muud materiaalsed põhivarad	Lõpetamata projektid	Lõpetamata projektid ja ettemaksed	
31.12.2015					
Soetusmaksumus	91 544	72 168	991 261	991 261	1 154 973
Akumuleeritud kulum	0	-52 955	0	0	-52 955
Jääkmaksumus	91 544	19 213	991 261	991 261	1 102 018
Ostud ja parendused	0	7 177	171 562	171 562	178 739
Amortisatsioonikulu	0	-8 325	0	0	-8 325
31.12.2016					
Soetusmaksumus	91 544	79 345	1 162 823	1 162 823	1 333 712
Akumuleeritud kulum	0	-61 280	0	0	-61 280
Jääkmaksumus	91 544	18 065	1 162 823	1 162 823	1 272 432
Ostud ja parendused	0	981	3 395 417	3 395 417	3 396 398
Amortisatsioonikulu	0	-8 110	0	0	-8 110
31.12.2017					
Soetusmaksumus	91 544	80 326	4 558 240	4 558 240	4 730 110
Akumuleeritud kulum	0	-69 390	0	0	-69 390
Jääkmaksumus	91 544	10 936	4 558 240	4 558 240	4 660 720

Lisa 7 Immateriaalsed põhivarad

(eurodes)

		Kokku
	Muud immateriaalsed põhivarad	
31.12.2015		
Soetusmaksumus	90 212	90 212
Akumuleeritud kulum	-9 021	-9 021
Jääkmaksumus	81 191	81 191
Ostud ja parendused	28 723	28 723
Amortisatsioonikulu	-5 946	-5 946
31.12.2016		
Soetusmaksumus	118 935	118 935
Akumuleeritud kulum	-14 967	-14 967
Jääkmaksumus	103 968	103 968
Amortisatsioonikulu	-5 947	-5 947
31.12.2017		
Soetusmaksumus	118 935	118 935
Akumuleeritud kulum	-20 914	-20 914
Jääkmaksumus	98 021	98 021

Lisa 8 Laenukohustised

(eurodes)

	31.12.2017	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta			
Pikaajalised laenud							
Laen Arvo Pärt	91 436	0	0	91 436	0	EUR	tähtajatu
Pikaajalised laenud kokku	91 436	0	0	91 436			
Laenukohustised kokku	91 436	0	0	91 436			
	31.12.2016	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta			
Pikaajalised laenud							
Laen Arvo Pärt	91 436	0	0	91 436	0	EUR	tähtajatu
Pikaajalised laenud kokku	91 436	0	0	91 436			
Laenukohustised kokku	91 436	0	0	91 436			

Laenuandjal on õigus leping ülesse ütelda, teatades sellest vähemalt 18 kuud ette.

Lisa 9 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2017	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	513 085	513 085	
Võlad töövõtjatele	23 067	23 067	10
Maksuvõlad	25 083	25 083	5
Kokku võlad ja ettemaksed	561 235	561 235	
	31.12.2016	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	4 883	4 883	
Võlad töövõtjatele	19 397	19 397	10
Maksuvõlad	18 787	18 787	5
Kokku võlad ja ettemaksed	43 067	43 067	

Lisa 10 Võlad töövõtjatele

(eurodes)

	31.12.2017	31.12.2016
Töötasude kohustis	15 135	11 893
Puhkusetasude kohustis	7 932	7 504
Kokku võlad töövõtjatele	23 067	19 397

Vaata lisa 9.

Lisa 11 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

Varad bruto soetusmaksumuses

	31.12.2015	Saadud	Tulu	31.12.2016
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks				
Kultuuriministeerium	0	300 000	-300 000	0
Arvo Pärt	0	43 116	-43 116	0
Muud annetused	0	26 428	-26 428	0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	0	369 544	-369 544	0
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	0	369 544	-369 544	0
	31.12.2016	Saadud	Tulu	31.12.2017
Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks				
Kultuuriministeerium	0	3 997 783	-3 997 783	0
Kokku sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks	0	3 997 783	-3 997 783	0
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks				
Kultuuriministeerium	0	400 000	-400 000	0
Muud annetused	0	65 188	-65 188	0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	0	465 188	-465 188	0
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	0	4 462 971	-4 462 971	0

Lisa 12 Muud tulud

(eurodes)

	2017	2016
Kultuuriministeeriumi toetuse tagastus	0	-858 175
Muud	258	2 446
Kokku muud tulud	258	-855 729

Lisa 13 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud

(eurodes)

	2017	2016
Energia	6 731	6 417
Elektrienergia	6 731	6 417
Hooldustööd	9 097	2 155
Mitmesugused bürookulud	13 861	14 573
Lähetuskulud	0	3 532
Koolituskulud	1 513	0
Tööjõukulud	303 586	221 428
Andmebaaside loomine	29 994	25 200
IT-kulud	11 753	13 330
Ekspositsiooni loomine	6 789	0
Publikatsioonid	150	465
Info ja kommunikatsioon	16 526	12 900
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	400 000	300 000

Lisa 14 Mitmesugused tegevuskulud (eurodes)

	2017	2016
Mitmesugused bürookulud	5 030	1 717
Lähetuskulud	15 251	426
Koolituskulud	0	1 520
Riiklikud ja kohalikud maksud	1 062	0
Kaubakulu	16 126	17 728
Auto kompensatsioon	11 170	8 472
Ürituste korraldamine	16 392	2 263
Muude projektide kulud	621	0
Sõiduauto rent	16 652	15 545
Ekspositsioonide ettevamistus	0	4 518
Remondikulud	18	1 573
Varude allahindlus	0	13 158
Muud	1 805	1 291
Kokku mitmesugused tegevuskulud	84 127	68 211

Lisa 15 Tööjõukulud (eurodes)

	2017	2016
Palgakulu	228 804	165 428
Sotsiaalmaksud	74 782	56 000
Kokku tööjõukulud	303 586	221 428
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	303 586	221 428
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	15	14

Lisa 16 Seotud osapooled (eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2017	31.12.2016
Füüsilisest isikust liikmete arv	3	3

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2017	2016
Arvestatud tasu	33 358	33 279

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 29.06.2018

Sihtasutus Arvo Pärdi Keskus (registrikood: 90003870) 01.01.2017 - 31.12.2017 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
ANU KIVILO	Juhatuse liige	29.06.2018

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Arvo Pärdi Keskus nõukogule

Arvamus

Oleme auditeerinud Sihtasutus Arvo Pärdi Keskus raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31. detsember 2017 ning eeltoodud kuupäeval lõppenud tulemiaruanne, netovara muutuste aruannet, rahavoogude aruannet ja raamatupidamise aastaaruande lisasid ning aastaaruande koostamisel kasutatud peamiste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistest osades õiglaselt Sihtasutus Arvo Pärdi Keskus finantsseisundit seisuga 31. detsember 2017 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas „Vandeauditori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga“. Me oleme ettevõttest sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestuseksperdi eetikakoodeksiga (Eesti), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt eetikakoodeksi nõuetele.

Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie asjaomast vandeauditori aruannet.

Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon oluliselt lahkneb raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei ole sellega seoses millegi kohta aru anda.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ning õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ning sellise sisekontrollisüsteemi eest nagu juhtkond peab vajalikuks, võimaldamaks raamatupidamise aastaaruande korrektset koostamist ja esitamist ilma pettustest või vigadest tulenevate oluliste väärkajastamisteta.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas ettevõtte likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad ettevõtte raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeauditori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeauditori aruanne, mis sisaldab meie arvamus. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduureid vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, väärtesitiste tegemist või sisekontrolli eiramist;

- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamus avaldamiseks ettevõtte sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;

- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;

- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust ettevõtte suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeauditori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamus. Meie järeldused põhinevad vandeauditori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;

- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/allkirjastatud digitaalselt/

Stan Nahkor

Vandeauditori number 508

Ernst & Young Baltic AS

Auditiorettevõtja tegevusloa number 58

Rävala pst 4, 10143 Tallinn

Remo Kuldkepp

Vandeauditori number 662

29. juuni 2018

Audiitorite digitaalallkirjad

Sihtasutus Arvo Pärdi Keskus (registrikood: 90003870) 01.01.2017 - 31.12.2017 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
STAN NAHKOR	Vandeaudiitor	29.06.2018
REMO KULDKEPP	Vandeaudiitor	29.06.2018

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Arhiivide tegevus	91012	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6040470
E-posti aadress	info@arvopart.ee